CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 01-02-2012 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 83/2011/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Về ban hành mức thu lệ phí trước bạ

ñối với ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái xe)

trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29 tháng 11 năm 2006;

Căn cứ Nghị ñịnh số 45/2011/Nð-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ

về lệ phí trước bạ;

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31 tháng 6 năm 2011 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 45/2011/Nð-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011

của Chính phủ về lệ phí trước bạ;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2011/NQ-HðND ngày 07 tháng 12 năm 2011 của Hội

ñồng nhân dân Thành phố khóa VIII, kỳ họp thứ ba về ban hành mức thu lệ phí trước

bạ ñối với ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên ñịa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh,

4 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 01-02-2012

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành mức thu lệ phí trước bạ ñối với ô tô chở người dưới 10

chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí Minh như sau:

1. ðối với xe ô tô trước bạ lần ñầu (gồm xe ñăng ký mới và xe từ các tỉnh

chuyển về): 15%.

2. ðối với xe ô tô trước bạ từ lần thứ hai trở ñi: 10%.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Quyết ñịnh này thay thế Quyết ñịnh số 91/2008/Qð-UBND ngày 25 tháng 12

năm 2008 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành mức thu lệ phí trước bạ ñối

với ô tô dưới 10 chỗ ngồi trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám ñốc Sở Tài chính,

Cục trưởng Cục Thuế Thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Hồng